Муниципальное казѐнное учреждение

«Управление образования администрации

муниципального образования «Карсунский район»

Выписка из ПРОТОКОЛА

совещания руководителей образовательных учреждений

Карсунского района

от 28.04.2021 № 4

Председатель - Ермохина Ю.Н., начальник Управления образования,

Секретарь - Шемырева С.Н.

Присутствовали:

Колесова ОА., начальник отдела общего образования Управления образования, Зайчиков

С.Н. - директор МБУ «ЦРО и БУ»,

Губина Е.Е., зам.директора МБУ «ЦРО и БУ»,

Халикова Д.М., начальник отдела кадров МБУ «ЦРО и БУ»,

Навлютова Е.С., ведущий специалист по ВР МБУ «ЦРО И БУ».

Приглашенные: Руководители ОУ  Карсунского района - 22 человека.

Повестка:

           1.О формировании кадрового резерва управленческих кадров в образовательных

учреждениях Карсунского района.

                 Программа по формированию резерва управленческих кадров будет считаться

успешно реализованной, если она обеспечит достижение поставленных цели и задач

программы  развития образовательной организации.

            С целью обеспечения эффективной реализации Программы развития и повышения

результативности основных мероприятий в части достижения запланированных целевых

показателей планируется осуществлять мониторинг формирования кадрового резерва ОО,

повышение квалификации кандидатов на должность руководителей ОО.

            В Карсунском районе 16 общеобразовательных учреждений и 4 дошкольных

образовательных учреждения. В 4 ОО руководителями являются директора пенсионного

возраста, в 5 руководители в возрасте до 50 лет.

              По результатам мониторинга формирования резерва управленческих кадров

образовательных организации можно сделать вывод, что не во всех ОО ведѐтся реестр

граждан, входящих в кадровый резерв.

   В 2 ОО проведены назначения на должность руководителя и заместителя руководи-

теля образовательной организации  из числа лиц, включѐнных в кадровый резерв.

Рекомендации

1. Руководителям  ОО актуализировать локально-нормативные акты по формированию

реестра граждан, входящих в кадровый резерв.

2. Всем муниципальным общеобразовательным организациям использовать реестр

граждан, входящих в кадровый резерв для назначения на должности руководителя и/или

заместителя руководителя образовательной организации.

3. В реестр кадрового резерва включать кандидатов  соответствующих  квали-

фикационным требованиям.

                                 Начальник МКУ «Управление образования

                                 администрации МО «Карсунский район»

Ермохина Ю.Н.